2

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                                                                                               РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ                                                                                         КАЗАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2021 г.                                с. Рождественское                                                №29
 О Внесении изменений в Постановление администрации Рождественского сельсовета от 27.07.2020 №26 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Рождественского сельсовета».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Рождественского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 4 Постановления от 27.07.2020 №26 «Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории Рождественского сельсовета» изложить в новой редакции:

- «4. Выгул отенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огражденной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.»
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования в газете «Рождественские вести»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Рождественского сельсовета                                                Н.Ф. Рычкова